Poder Judiciário

Tribunal Regional do Trabalho da 11ª Região
  Gabinete da Secretaria Geral da Presidência

Gabinete da Presidência

PORTARIA N° 1654/2011/SGP – Manaus, 29 de novembro de 2011

Autoriza o deslocamento do servidor Ricardo José
Menezes Maia à cidade de Brasília (DF) para
participar de reuniões de trabalho do Sistema
Processo Judicial Eletrônico – PJE.

 O VICE-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA

11ª REGIÃO, no exercício da Presidência, Desembargador Federal DAVID ALVES DE

MELLO JÚNIOR, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

 CONSIDERANDO a solicitação do Ministro João Oreste Dalazen, Presidente do

Conselho Superior da Justiça do Trabalho, para liberação do servidor RICARDO JOSÉ MENEZES

MAIA para participar das reuniões de trabalho do Sistema Processo Judicial Eletrônico – PJe,  na

sede do Conselho Superior da Justiça do Trabalho (OFÍCIO CIRCULAR CSJT.GP.SG.CEPJE nº

32/2011, de 25.11.2011);

 CONSIDERANDO a designação  do servidor RICARDO JOSÉ MENEZES MAIA,

para participar, em regime parcial de dedicação, do Grupo de Trabalho para reavaliação da

plataforma padrão de desenvolvimento de sistemas da Justiça do Trabalho – gtPlataforma

(PORTARIA N° 551/2010/SGP);

 CONSIDERANDO, ainda, que o Conselho Superior da Justiça do Trabalho,

arcará com as despesas relativas às passagens e diárias decorrentes da participação do servidor

nas reuniões,

 R E S O L V E:

 Art.1º Autorizar o deslocamento do servidor RICARDO JOSÉ MENEZES MAIA,

á cidade de Brasília, nos períodos de 5 a 9.12.2011 e de 12 a 16.12.2011 , para participar de

reuniões de trabalho do Sistema Processo Judicial Eletrônico – PJe, sem prejuízo de seus direitos

e vantagens e sem ônus para este Tribunal.

 Art. 2° Dispensar o referido servidor do registro de freqüência do ponto neste

Tribunal nos períodos supramencionados.

 Art. 3º  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

DAVID ALVES DE MELLO JÚNIOR
Vice-Presidente do TRT da 11ª Região,

no exercício da Presidência